2024 年 6 月 13 日

各  位

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 嶋田 順一

（コード番号 4564 東証グロース）

（問い合せ先） 管理本部統括取締役 朴 在賢

電話番号 044‐201‐6429

神経線維腫症 2 型に対する免疫療法に関する慶應義塾大学医学部からのプレス発表のお知らせ

この度、当社グループが、神経線維腫症 2 型に対する免疫療法における免疫学的な解析を

目的とする共同研究等を実施していた慶應義塾大学医学部（東京都新宿区）よりプレスリリ

ースがありましたので、お知らせいたします。

慶應義塾大学医学部の研究グループ（脳神経外科学教室 戸田正博教授ら）は、神経線維

腫症 2 型に対する免疫療法（ペプチドワクチン）の第 I / II 相臨床試験において、ペプチド

ワクチンの投与が終了した 16 例の解析を行い、その安全性、有効性に関するデータが 2024

年 5 月 23 日（木）（日本時間）に米科学誌『Journal of Clinical Oncology』（オンライン版）

で公表されました。

https://ascopubs.org/doi/10.1200/JCO.23.02376

（上記リンクでアクセスできない場合は直接 URL を入力してください）

詳細は、慶應義塾大学のホームページをご覧ください。

https://www.keio.ac.jp/ja/press-releases/2024/6/12/28-159719/

（上記リンクでアクセスできない場合は直接 URL を入力してください）

研究成果の一部（ELISPOT 解析による CTL 誘導の確認）は当社グループと慶應義塾大学

医学部の共同研究等によるものです。

以上